
lempumanija.lt 8 5 239 2959 helpdesk@lempumanija.lt

Saugos instrukcijos ir pranešimai

Turinys

• Šviestuvai ir apšvietimas ...................................................................................... 2

• Elektros įranga .......................................................................................................... 3

• Vaikų prekės ir mityba ............................................................................................ 4

• Saulės kolektoriai, saulės inverteriai ir saulės kolektorių optimizatoriai
....................................................................................................................................... 5

• BIO židiniai, malkinės krosnelės ir elektriniai židiniai .................................... 6



Šviestuvų ir apšvietimo saugos instrukcijos

• Naudokite tik patvirtintus ir sertifikuotus šviestuvus.

• Niekada nestatykite šviesos per arti degių medžiagų, pavyzdžiui, užuolaidų, kilimų ir baldų.

• Nenaudokite šviestuvų su pažeistais maitinimo kabeliais arba kištukais.

• Įjungtų šviestuvų nepalikite be priežiūros.

• Patikrinkite, ar lemputės yra tinkamo tipo ir galios.

• Reguliariai valykite šviestuvus nuo dulkių ir nešvarumų, kad išvengtumėte gaisro pavojaus.

• Nebandykite patys taisyti šviestuvų, nebent esate apmokyti ir kvalifikuoti.

• Stebėkite, ar šviestuvų būklė nėra pablogėjusi arba ar nėra defektų.

• Nenaudokite šviestuvų ten, kur yra netinkamos sąlygos jiems naudoti.

• Keisdami lemputę arba atlikdami šviestuvo techninę priežiūrą, atjunkite šviestuvą nuo
elektros tinklo ir leiskite jam atvėsti iki kambario temperatūros.

• Nenaudokite jokių saugos standartų neatitinkančių šviestuvų.

• Apsaugos klasės:
I. Šiuo simboliu pažymėtus šviestuvus prie elektros tinklo prijunkite geltonai žalios

spalvos laidu prie apsauginio įžeminimo gnybto.
II. Kad saugiai veiktų šiuo ženklu pažymėti šviestuvai, negalima reikia prijungti

geltonai žalią įžeminimo laidą.
III. Šiuo ženklu pažymėtus šviestuvus galima eksploatuoti tik esant nedidelei saugiai

įtampai. Prijungti galima tik prie SELV elektros grandinės.
• IP apsauga:

• IPx1 - gaminys apsaugotas nuo vandens lašėjimo.
• IPx3 - gaminys gali būti veikiamas lietaus lašų (lašai krenta ne didesniu kaip 60°

kampu vertikalaus paviršiaus atžvilgiu.
• IPx4 - gaminys apsaugotas nuo purslų: jis gali būti veikiamas iš bet kurios krypties

(360° kampu) plūstančio vandens.
• IPx5 - gaminys apsaugotas nuo vandens purslų.
• IPx7 - gaminį galima montuoti ant žemės
• IPx8 - gaminys apsaugotas nuo panardinimo į gamintojo nurodytą gylį.
• IP5x - gaminys iš dalies apsaugotas nuo dulkių patekimo.
• IP6x - gaminys visiškai apsaugotas nuo dulkių patekimo.

lempumanija.lt 8 5 239 2959 helpdesk@lempumanija.lt



lempumanija.lt 8 5 239 2959 helpdesk@lempumanija.lt

Elektros įrangos saugos instrukcijos

• Nenaudokite pažeistos elektros įrangos. Jei ji akivaizdžiai pažeista, nenaudokite jos ir
patikrinkite, ar ją reikia remontuoti arba pakeisti.

• Prieš valydami arba atlikdami įrangos priežiūrą visada atjunkite maitinimo šaltinį. Jei turite
dirbti su į elektros tinklą įjungta įranga, dėvėkite apsaugines priemones, pavyzdžiui, pirštines,
darbo batus ir apsauginius akinius.

• Niekada nenaudokite elektros įrangos drėgnoje aplinkoje. Jei į elektros įrangą pateko vandens,
nedelsdami ją atjunkite nuo elektros tinklo.

• Elektros įrangą laikykite sausoje ir saugioje vietoje, kur yra minimali aukštos temperatūros,
ugnies ar drėgmės poveikio rizika.

• Jei elektros įrenginys skirtas tam tikram darbui, naudojimas kitomis sąlygomis, nei nurodyta
naudojimo instrukcijoje, gali turėti rimtų pasekmių, pavyzdžiui, sugadinti įrenginį, sukelti gaisrą
ar nelaimingą atsitikimą.

• Niekada nenaudokite elektros įrangos su pažeistu kabeliu arba maitinimo šaltiniu. Jei kabelis
arba maitinimo šaltinis pažeistas, gali kilti gaisras arba elektros smūgis.

• Naudokite tik kokybišką ir saugią sertifikuotą elektros įrangą. Jei naudojantis elektros įranga
kyla problemų, pavyzdžiui, ji veikia netolygiai arba netinkamai, nedelsdami nutraukite
naudojimą ir kreipkitės į elektros įrangos specialistą.

• Nepamirškite reguliariai tikrinti ir prižiūrėti elektros įrangos. Kuo geriau prižiūrėsite elektros
įrangą, tuo labiau išvengsite nelaimingų atsitikimų ir gaisrų.

• Atminkite, kad tai, ką saugiai naudojate, gali kelti pavojų kitiems. Įsitikinkite, kad visi žmonės,
kuriems tenka naudotis elektros įranga, žino, kaip ja naudotis tinkamai ir saugiai.

• Jei įtariate, kad elektros prietaisas veikia netinkamai, nedvejodami nedelsdami jį patikrinkite.
Niekada nenaudokite netinkamai veikiančių elektros prietaisų, kurie gali kelti pavojų.



lempumanija.lt 8 5 239 2959 helpdesk@lempumanija.lt

Kūdikių produktų ir mitybos saugos instrukcijos

• Prieš naudodami kūdikių produktus ir maistą visada perskaitykite etiketes ir instrukcijas.

• Kūdikių maistą, kuris gali pakenkti vaikams, laikykite vaikams nepasiekiamoje vietoje.

• Nenaudokite kūdikių produktų ir maisto pasibaigus jų galiojimo laikui.

• Nemaitinkite vaikų maistu, kuris yra per kietas arba sunkiai virškinamas.

• Nepirkite kūdikiams skirtų produktų ir maisto produktų, kuriuose gali būti alergenų, kurių
vaikas netoleruoja.

• Užtikrinkite, kad kūdikių prekės ir maistas būtų laikomi sausai ir tinkamoje temperatūroje.

• Niekada nepalikite kūdikio maisto ar čiulptukų kūdikio burnoje, ypač kai jis miega.

• Prieš naudodami žaislus ir čiulptukus, visada juos sterilizuokite.

• Ruošiant maistą ir kūdikių buteliukus nepamirškite higienos.

• Jei nesate tikri dėl kūdikių produktų ar maisto saugos, kreipkitės į specialistą.



lempumanija.lt 8 5 239 2959 helpdesk@lempumanija.lt

Saulės kolektorių, saulės keitiklių ir saulės kolektorių optimizatorių
saugos instrukcijos

• Saulės kolektoriai, saulės inverteriai ir saulės kolektorių optimizatoriai turi pavojingų elektrinių
komponentų ir gali sukelti sužalojimus arba mirtį. Todėl juos turėtų montuoti ir prižiūrėti tik
kvalifikuoti specialistai, turintys reikiamų žinių ir patirties.

• Montuojant ir prižiūrint saulės kolektorius, saulės inverterius ir saulės kolektorių
optimizatorius, būtina laikytis gamintojo pateiktame vadove pateiktų saugos instrukcijų.

• Prieš pradedant bet kokius darbus, pavyzdžiui, montavimą ar techninę priežiūrą, būtina
išjungti maitinimą ir atjungti visas elektros jungtis.

• Saulės kolektoriai, saulės inverteriai ir saulės kolektorių optimizatoriai turi būti pastatyti
saugioje ir stabilioje vietoje. Nestatykite jų ant nestabilių ar trapių paviršių, pavyzdžiui, stiklo ar
keraminių plytelių.

• Dirbdami su saulės kolektoriais, saulės keitikliais ir saulės kolektorių optimizatoriais dėvėkite
tinkamas apsaugos priemones, pvz., pirštines, akinius ir šalmus.

• Dirbant su elektros laidais ir komponentais būtina laikytis saugaus darbo praktikos ir naudoti
įrankius su izoliuotomis rankenomis.

• Neatlikite jokių saulės kolektorių, saulės inverterių ir saulės kolektorių optimizatorių
modifikacijų, remonto ar pakeitimų, prieš tai nepasitarę su kvalifikuotu specialistu.

• Jei saulės kolektoriai, saulės inverteriai arba saulės kolektorių optimizatoriai nustoja tinkamai
veikti, nedelsdami nutraukite naudojimą ir kreipkitės į kvalifikuotą specialistą.

• Kad išvengtumėte sužalojimų, gaisro ar elektros smūgio, atlikdami montavimo ir techninės
priežiūros darbus laikykitės visų saugos instrukcijų.

• Neleiskite vaikams ar nekvalifikuotiems asmenims prieiti prie saulės kolektorių, saulės
inverterių ar saulės kolektorių optimizatorių, kad išvengtumėte nelaimingų atsitikimų ar
sužalojimų.



BIO židinių, malkinių krosnelių ir elektrinių židinių saugos instrukcijos

• Montuodami ir naudodami viryklę visada laikykitės gamintojo nurodymų.

• Židinius turėtų įrengti profesionalus specialistas, kad būtų sumažintas gaisro ir CO pavojus.

• Degindami malkas židinyje, naudokite tik sausas ir supjautas malkas, kurių drėgnumas
nedidelis ir kurios buvo laikomos sausoje vietoje.

• Nepalikite atidarytų židinio durelių, kad sumažintumėte kvapių dūmų ir pelenų išsiveržimo
riziką.

• Židiniai turėtų būti reguliariai valomi ir tvarkomi, kad sumažėtų gaisro ir CO pavojus.

• Pelenus iš židinio rinkite tik visiškai atvėsusius ir laikykite saugioje vietoje, atokiau nuo
gyvenamųjų patalpų.

• Elektriniai židiniai turi būti naudojami tik pagal gamintojo instrukcijas.

• Elektros kabelius ir maitinimo šaltinius laikykite vaikams ir naminiams gyvūnams
nepasiekiamoje vietoje.

• Neuždenkite ventiliacijos angų ar kitų elektrinių židinių komponentų, kad neperkaistų ir nekiltų
gaisro pavojus.

• Elektrinio židinio elementus reikia reguliariai valyti, kad pagerėtų šildymo efektyvumas ir
sumažėtų elektros energijos sąnaudos.

• Niekada nenaudokite elektrinio židinio su pažeistu kabeliu arba maitinimo šaltiniu. Jei kabelis
arba maitinimo šaltinis pažeistas, gali kilti gaisras arba elektros smūgis.

• Jei įtariate, kad židiniai ar krosnelės veikia netinkamai, nedelsdami nedelsdami juos
patikrinkite. Kreipkitės į specialistą.

lempumanija.lt 8 5 239 2959 helpdesk@lempumanija.lt


